
Муниципальный орган Управления образования 

Городского округа Краснотурьинск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 28» 

 

 

Приказ 
         от 07.07.2023г.                                                              № 71-Д 

 

«О назначении ответственного за реализацию 

профориентационного минимума  в 2023-2024 учебном году» 
 

 Во исполнение Письма Министерства просвещения Российской 

Федерации «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» 

№АБ-2324/05 от 01.06.2023 г. с целью обеспечения готовности к внедрению 

профориентационного минимума (далее - Профминимум) в МАОУ «ООШ № 

28» в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать реализацию Профмимимума в МАОУ «ООШ № 28» с 

01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий в рамках 

Профминимума заместителя директора по воспитательной работе 

Толстоухову Татьяну  Сергеевну. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий в рамках Профминимума: 

3.1. разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

в соответствии с выбранным уровнем реализации Профминимума – базовый 

(не менее 40 часов) до 20.08.2023 г. с учетом Методических рекомендаций. 

3.2. организовать разъяснительную работу с педагогами, предоставив 

информацию о доступных инструментах для реализации Профминимума – до 

30.08.2023 г. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ланец 

Марине Владимировне: 

4.1.  предусмотреть в расписании занятий проведение профориентационных 

уроков еженедельно (1 час в неделю, рекомендованный день - четверг) – до 

30.08.2023 г. 

4.2.  разместить на информационных ресурсах МАОУ «ООШ № 28» список 

программ дополнительного образования и профессионального обучения, 

доступные обучающимся в 2023-2024 учебном году – до 01.09.2023 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор  МАОУ «ООШ № 28»                            Е.А.Прозорова           

  


